
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 43,446,028 35,029,115 8,416,913

국 4,045,822 3,595,822 450,000

지 12,212,000 12,212,000 0

특 1,587,000 50,000 1,537,000

도 2,458,399 1,548,299 910,100

군 23,142,807 17,622,994 5,519,813

농업생산기반 정비 9,689,247 6,563,451 3,125,796

도 1,274,000 996,000 278,000

군 8,415,247 5,567,451 2,847,796

농촌정주 여건조성 9,689,247 6,563,451 3,125,796

도 1,274,000 996,000 278,000

군 8,415,247 5,567,451 2,847,796

주민숙원사업(자체) 8,299,296 5,471,500 2,827,796

201 일반운영비 12,000 6,500 5,500

01 사무관리비 12,000 6,500 5,500

○ 일반수용비 8,500 4,500 4,000

― 소규모 주민숙원사업 추진

8,500 4,500 4,000

○ 급 량 비 3,500 2,000 1,500

― 소규모 주민숙원사업 추진

3,500 2,000 1,500

경정 8,500,000원

경정 3,500,000원

401 시설비및부대비 8,287,296 5,465,000 2,822,296

01 시설비 8,235,167 5,434,058 2,801,109

○ 소규모 주민숙원사업(자체) 891,643 0 891,643

○ 강진 교촌마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 강진 신풍마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 강진 동명마을회관 보수공사

9,892 0 9,892

○ 군동 덕마마을쉼터 신축공사

79,280 0 79,280

○ 군동 시목마을회관 리모델링

59,460 0 59,460

○ 군동 갈전마을회관 증축공사

19,784 0 19,784

○ 군동 동동마을회관 보수공사

14,838 0 14,838

○ 군동 비자동마을쉼터 신축공사

79,280 0 79,280

○ 군동 생동마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 대구 청용마을회관 신축공사

138,992 0 138,992

○ 대구 용문마을회관 신축공사

138,992 0 138,992

891,643,000원

40,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

80,000,000원 * 99.10/100

60,000,000원 * 99.10/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

80,000,000원 * 99.10/100

40,000,000원 * 98.92/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마량 산동마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 도암 항촌마을창고 신축공사

79,280 0 79,280

○ 도암 강성마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 도암 율포마을회관 보수공사

9,892 0 9,892

○ 도암 망호마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 도암 장촌마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 도암 옥전마을회관 신축공사

138,992 0 138,992

○ 신전 용정마을회관 신축공사

138,992 0 138,992

○ 성전 월하마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 성전 제전마을회관 신축공사

138,992 0 138,992

○ 성전 월산마을회관 보수공사

39,568 0 39,568

○ 작천 행정마을회관 보수공사

24,730 0 24,730

○ 병영 상고마을회관 증축공사

19,784 0 19,784

○ 옴천 영복마을회관 보수공사

24,730 0 24,730

○ 마을안길 보수공사(읍면)

416,976 0 416,976

○ 건축설계 용역비 110,000 0 110,000

○ 발산(북초)~화전간 도로확장공사(지방세정운

영상사업비) 49,460 0 49,460

○ 칠량 송산마을 회관 신축 0 138,992 △138,992

40,000,000원 * 98.92/100

80,000,000원 * 99.10/100

40,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

140,000,000원 * 99.28/100

140,000,000원 * 99.28/100

40,000,000원 * 98.92/100

140,000,000원 * 99.28/100

40,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 *98.92/100

420,000,000원 * 99.28/100

110,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

03 시설부대비 52,129 30,942 21,187

○ 소규모 주민숙원사업(자체)

5,653 0 5,653

○ 강진 교촌마을회관 보수공사

432 0 432

○ 강진 신풍마을회관 보수공사

432 0 432

○ 강진 동명마을회관 보수공사

108 0 108

○ 군동 덕마마을쉼터 신축공사

720 0 720

○ 군동 시목마을회관 리모델링

540 0 540

○ 군동 갈전마을회관 증축공사

216 0 216

897,296,000원 * 0.63/100

40,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

80,000,000원 * 0.9/100

60,000,000원 * 0.9/100

20,000,000원 * 1.08/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 군동 동동마을회관 보수공사

162 0 162

○ 군동 비자동마을쉼터 신축공사

720 0 720

○ 군동 생동마을회관 보수공사

432 0 432

○ 대구 청용마을회관 신축공사

1,008 0 1,008

○ 대구 용문마을회관 신축공사

1,008 0 1,008

○ 마량 산동마을회관 보수공사

432 0 432

○ 도암 항촌마을창고 신축공사

720 0 720

○ 도암 강성마을회관 보수공사

432 0 432

○ 도암 율포마을회관 보수공사

108 0 108

○ 도암 망호마을회관 보수공사

432 0 432

○ 도암 장촌마을회관 보수공사

432 0 432

○ 도암 옥전마을회관 신축공사

1,008 0 1,008

○ 신전 용정마을회관 증축공사

1,008 0 1,008

○ 성전 월하마을회관 보수공사

432 0 432

○ 성전 제전마을회관 신축공사

1,008 0 1,008

○ 성전 월산마을회관 보수공사

432 0 432

○ 작천 행정마을회관 보수공사

270 0 270

○ 병영 상고마을회관 증축공사

216 0 216

○ 옴천 영복마을회관 보수공사

270 0 270

○ 마을안길 보수공사(읍면)

3,024 0 3,024

○ 발산(북초)~화전간 도로확장공사(지방세정운

영상사업비) 540 0 540

○ 칠량 송산마을 회관 신축 0 1,008 △1,008

15,000,000원 * 1.08/100

80,000,000원 *0.9/100

40,000,000원 * 1.08/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

40,000,000원 * 1.08/100

80,000,000원 * 0.9/100

40,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

140,000,000원 * 0.72/100

140,000,000원 * 0.72/100

40,000,000원 * 1.08/100

140,000,000원 * 0.72/100

40,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

420,000,000원 * 0.72/100

50,000,000원 * 1.08/100

경정 0원

주민숙원사업 1,274,000 996,000 278,000

도 1,274,000 996,000 278,000

401 시설비및부대비 1,058,000 780,000 278,000

도 1,058,000 780,000 278,000

01 시설비 1,047,622 771,998 275,624
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 특별조정교부금 지원사업(성립전) 103,920 0 103,920

― 작천면 죽현마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 마량면 영동리 밭225번지 외 농로포장

21,762 0 21,76221,762,000원

도 21,762 0 21,762

― 마량면 영동리 영천자 진입로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 대구면 중저마을 바다 진입로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량면 사부마을 진입로포장

12,860 0 12,86013,000,000원 * 98.92/100

도 12,860 0 12,860

― 군동면 시목마을 공용 주차장 조성

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

― 옴천면 오곡리마을 진입로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 특별조정교부금 지원사업(성립전) 78,676 0 78,676

― 생동마을 농로포장 조성

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 성전면 월남리 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 성전면 대월리 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 군동면 내동마을 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 성전면 수양리 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 대구면 계치마을 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 병영면 성남리 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

― 성전면 월남리 관정개발

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 7,000 0 7,000

○ 소규모 지역개발사업 93,028 0 93,028

― 강진읍 부춘마을 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,784 0 19,784

― 강진 대구면 의용소방대 사무실 보수

4,000 0 4,0004,000,000원' * 1식

도 4,000 0 4,000

― 강진읍 팔영마을 배수로 정비공사

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 대구면 수동 의용소방대 사무실 보수

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 대구면 자율방범대사무실 보수

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 병영면 하고마을 우물정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 강진읍 의용소방대 누수보수

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

03 시설부대비 10,378 8,002 2,376

○ 특별조정교부금 지원사업(성립전)

1,080 0 1,080100,000,000원 * 1.08/100

도 1,080 0 1,080

○ 특별조정교부금 지원사업(성립전)

324 0 32430,000,000원 * 1.08/100

도 324 0 324

○ 소규모지역개발사업 324 0 324324,000원

도 324 0 324

○ 대구면 수동 의용소방대 사무실 보수

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

도 162 0 162

○ 대구면 자율방범대사무실 보수

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

도 162 0 162

○ 대구면 하고마을 우물정비

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

도 162 0 162

○ 대구면 의용소방대 누수보수

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

도 162 0 162

미불용지 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○ 농업기반시설 미불용지보상 및 기부체납등기

이전수수료 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

농업기반시설강화 24,114,064 21,325,564 2,788,500

국 3,797,440 3,347,440 450,000

지 11,045,000 11,045,000 0

특 637,000 0 637,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 979,950 390,950 589,000

군 7,654,674 6,542,174 1,112,500

농업기반시설 정비 17,983,557 15,195,057 2,788,500

국 3,797,440 3,347,440 450,000

지 6,489,000 6,489,000 0

특 637,000 0 637,000

도 833,200 244,200 589,000

군 6,226,917 5,114,417 1,112,500

농촌생활환경정비사업 2,643,000 1,943,000 700,000

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,633,000 933,000 700,000

401 시설비및부대비 2,643,000 1,943,000 700,000

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,633,000 933,000 700,000

01 시설비 2,633,486 1,936,006 697,480

○ 농촌생활환경정비사업

2,633,486 1,936,006 697,480경정 2,633,486,000원

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,623,486 926,006 697,480

03 시설부대비 9,514 6,994 2,520

○ 농촌생활환경정비사업 9,514 6,994 2,520경정 9,514,000원

한발대비 용수개발사업(가뭄대책) 1,526,000 0 1,526,000

특 637,000 0 637,000

도 589,000 0 589,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 1,526,000 0 1,526,000

특 637,000 0 637,000

도 589,000 0 589,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 1,526,000 0 1,526,000

○ 가뭄대책사업비(예비비) 1차(성립전)

102,000 0 102,000102,000,000원

도 102,000 0 102,000

○ 2017년 가뭄 긴급 대책사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

특 100,000 0 100,000

○ 가뭄대책사업비(예비비) 2차(성립전)

80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

○ 2017년 가뭄 긴급 대책사업(성립전)

844,000 0 844,000844,000,000원

특 537,000 0 537,000

도 207,000 0 207,000

군 100,000 0 100,000

○ 가뭄대책사업비(예비비) 3차(성립전)

400,000 0 400,000400,000,000원

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한발대비 용수개발사업(국비) 562,500 0 562,500

국 450,000 0 450,000

군 112,500 0 112,500

401 시설비및부대비 437,500 0 437,500

국 350,000 0 350,000

군 87,500 0 87,500

01 시설비 437,500 0 437,500

○ 한발대비 용수개발사업 187,500 0 187,500187,500,000원

국 150,000 0 150,000

군 37,500 0 37,500

○ 삼인지구 한발대비용수개발사업

250,000 0 250,000250,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 125,000 0 125,000

국 100,000 0 100,000

군 25,000 0 25,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 125,000 0 125,000

○ 화산지구 한발대비용수개발사업

125,000 0 125,000125,000,000원

국 100,000 0 100,000

군 25,000 0 25,000

재해 및 재난예방 1,115,142 828,142 287,000

국 103,945 103,945 0

특 50,000 50,000 0

도 142,000 129,500 12,500

군 819,197 544,697 274,500

재난예방 및 복구 1,115,142 828,142 287,000

국 103,945 103,945 0

특 50,000 50,000 0

도 142,000 129,500 12,500

군 819,197 544,697 274,500

재난예방 149,685 31,685 118,000

도 8,000 0 8,000

군 141,685 31,685 110,000

201 일반운영비 15,435 7,435 8,000

도 8,000 0 8,000

군 7,435 7,435 0

01 사무관리비 15,435 7,435 8,000

○ 일반수용비 9,000 1,000 8,000

― 2017년 폭염관리 대책사업 8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 130,000 20,000 110,000

01 시설비 130,000 20,000 110,000

○ 재해위험지역(급경사지) 유지 관리

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재해예방 정비사업 100,000 0 100,00010,000,000원 * 10개소

안전문화운동 317,927 311,927 6,000

도 117,000 117,000 0

군 200,927 194,927 6,000

201 일반운영비 75,900 69,900 6,000

도 17,000 17,000 0

군 58,900 52,900 6,000

01 사무관리비 70,900 64,900 6,000

○ 일반수용비 48,000 42,000 6,000

― 안전관리계획 책자 발간 2,000 0 2,000

― 복사용지 및 토너 구입비

12,000 8,000 4,000

40,000원 * 50권

경정 12,000,000원

종합상황관제시스템구축 404,000 250,000 154,000

국 100,000 100,000 0

군 304,000 150,000 154,000

401 시설비및부대비 404,000 250,000 154,000

국 100,000 100,000 0

군 304,000 150,000 154,000

01 시설비 402,200 248,200 154,000

○ 고해상도 HD영상 신호 솔루션제품 구입

154,000 0 154,000

○ 종합상황관제시스템 구축

248,200 248,200 0

77,000,000원 * 2개

경정 248,200,000원

국 99,280 98,200 1,080

군 148,920 150,000 △1,080

03 시설부대비 1,800 1,800 0

○ 종합상황관제시스템 구축 1,800 1,800 01,800,000원

국 720 1,800 △1,080

군 1,080 0 1,080

재난 예·경보시스템 구축 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

○ 노후 강우량기 교체사업

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

민방위관리 336,484 326,804 9,680

국 4,437 4,437 0

도 14,449 13,849 600

군 317,598 308,518 9,080

민방위대원관리 336,484 326,804 9,680

국 4,437 4,437 0
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,449 13,849 600

군 317,598 308,518 9,080

민방위대원 교육 50,950 43,270 7,680

201 일반운영비 46,590 38,910 7,680

01 사무관리비 27,390 19,710 7,680

○ 피 복 비 5,160 0 5,160

― 민방위복 구입(실과소장, 읍면장 및 팀장) 5,160 0 5,160

ㆍ 실과소, 읍면장 900 0 900

ㆍ 실과소, 읍면팀장 3,660 0 3,660

ㆍ 종합상황실 근무자 600 0 600

○ 급 량 비 7,740 5,220 2,520

― 화랑훈련 상황실 근무자 급식

2,520 1,260 1,260

― 충무훈련 상황실 근무자 급식

2,520 1,260 1,260

30,000원 * 30명

30,000원 * 122명

30,000원 * 20명

경정 2,520,000원

경정 2,520,000원

민방위교육훈련 강사수당 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 민방위 교육훈련 강사수당

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

도로시설관리 5,208,289 3,163,289 2,045,000

특 900,000 0 900,000

도 30,000 0 30,000

군 4,278,289 3,163,289 1,115,000

군도,농어촌 도로사업 2,960,051 2,238,051 722,000

도 30,000 0 30,000

군 2,930,051 2,238,051 692,000

군도사업 1,757,000 1,557,000 200,000

401 시설비및부대비 1,750,000 1,550,000 200,000

01 시설비 1,737,220 1,538,660 198,560

○ 군도8호선 아스콘덧씌우기

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 12,780 11,340 1,440

○ 군도8호선 아스콘덧씌우기

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

농어촌 도로사업 900,000 450,000 450,000

401 시설비및부대비 900,000 450,000 450,000

01 시설비 893,880 447,120 446,760

- 9 -



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 성전 리도 201호선 선형개량공사

99,100 0 99,100

○ 도암 리도 203호선 선형개량공사

99,100 0 99,100

○ 농어촌도로 아스콘덧씌우기

198,560 0 198,560

○ 신마항 진입도로 확포장공사 50,000 0 50,000

― 실시설계 용역비 25,000 0 25,000

― 감정평가 및 측량 수수료

25,000 0 25,000

100,000,000원 * 99.1/100

100,000,000원 * 99.1/100

200,000,000원 * 99.28/100

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,120 2,880 3,240

○ 성전 리도 201호선 선형개량공사

900 0 900

○ 도암 리도 203호선 선형개량공사

900 0 900

○ 농어촌도로 아스콘덧씌우기

1,440 0 1,440

100,000,000원 * 0.90/100

100,000,000원 * 0.90/100

200,000,000원 * 0.72/100

어린이 보호구역 개선사업 104,470 44,470 60,000

도 30,000 0 30,000

군 74,470 44,470 30,000

401 시설비및부대비 90,270 30,270 60,000

도 30,000 0 30,000

군 60,270 30,270 30,000

01 시설비 89,460 30,000 59,460

○ 교통약자 교통안전시설 정비사업

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.1/100

도 29,730 0 29,730

군 29,730 0 29,730

03 시설부대비 810 270 540

○ 교통약자 교통안전시설 정비사업

540 0 54060,000,000원 * 0.9/100

도 270 0 270

군 270 0 270

가우도출렁다리 건설사업 114,420 112,420 2,000

201 일반운영비 59,300 57,300 2,000

01 사무관리비 36,300 34,300 2,000

○ 급 량 비 3,600 1,600 2,000

― 가우도 안전관리 근무 3,600 1,600 2,000경정 3,600,000원

미불용지 80,000 70,000 10,000

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

01 시설비 80,000 70,000 10,000

○ 미불용지 보상 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

자전거도로 500,000 100,000 400,000

특 200,000 0 200,000

군 300,000 100,000 200,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 자전거도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자전거도로사업(성인지) 500,000 100,000 400,000

특 200,000 0 200,000

군 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

특 200,000 0 200,000

군 300,000 100,000 200,000

01 시설비 496,220 99,100 397,120

○ 자전거도로 사고위험지역 정비사업

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

특 200,000 0 200,000

군 197,120 0 197,120

03 시설부대비 3,780 900 2,880

○ 자전거도로 사고위험지역 정비사업

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

도로유지관리 1,748,238 825,238 923,000

특 700,000 0 700,000

군 1,048,238 825,238 223,000

도로유지 81,500 68,500 13,000

206 재료비 40,890 27,890 13,000

01 재료비 40,890 27,890 13,000

○ 도로보수재(포대 아스콘) 구입

8,000 0 8,000

○ 도로반사경 구입 5,000 0 5,000

20,000원 * 400포

250,000원 * 20개

도로정비 1,638,100 728,100 910,000

특 700,000 0 700,000

군 938,100 728,100 210,000

401 시설비및부대비 1,638,100 728,100 910,000

특 700,000 0 700,000

군 938,100 728,100 210,000

01 시설비 1,631,710 726,120 905,590

○ 과속방지턱 설치 15,000 5,000 10,000

○ 군도 차선 도색공사 200,000 100,000 100,000

○ 농어촌도로 차선 도색공사

200,000 100,000 100,000

○ 함정교 재가설공사(성립전)

695,590 0 695,590

경정 15,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

700,000,000원 * 99.37/100

특 695,590 0 695,590

03 시설부대비 6,390 1,980 4,410

○ 함정교 재가설공사(성립전)

4,410 0 4,410700,000,000원 * 0.63/100

특 4,410 0 4,410

하천정비 2,755,367 2,655,367 100,000

국 140,000 140,000 0

지 1,167,000 1,167,000 0

도 18,000 18,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,430,367 1,330,367 100,000

하천관리 2,755,367 2,655,367 100,000

국 140,000 140,000 0

지 1,167,000 1,167,000 0

도 18,000 18,000 0

군 1,430,367 1,330,367 100,000

지방하천 유지보수사업 136,000 36,000 100,000

도 18,000 18,000 0

군 118,000 18,000 100,000

401 시설비및부대비 136,000 36,000 100,000

도 18,000 18,000 0

군 118,000 18,000 100,000

01 시설비 134,532 35,612 98,920

○ 지방하천유지보수사업

49,460 0 49,460

○ 병영천 석축보수보강공사

49,460 0 49,460

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,468 388 1,080

○ 지방하천유지보수사업

540 0 540

○ 병영천 석축보수보강공사

540 0 540

50,000,000원 * 1.08/100

50,000,000원 * 1.08/100

행정운영경비(안전건설과) 36,550 33,650 2,900

기본경비(안전건설과) 36,550 33,650 2,900

기본경비(건설행정) 22,950 20,050 2,900

202 여비 10,550 7,650 2,900

01 국내여비 10,550 7,650 2,900

○ 부서운영 총액계상 10,550 7,650 2,900경정 10,550,000원

재무활동(안전건설과) 60,885 2,848 58,037

보전지출 60,885 2,848 58,037

반환금 기타 60,885 2,848 58,037

802 반환금기타 60,885 2,848 58,037

01 국고보조금반환금 1,052 2,233 △1,181

○ 2016년 민방위 교육훈련 도비 집행잔액 반환

금 0 1,098 △1,098

○ 2016년 민방위 교육훈련 국도비 이자발생액

반환금 0 8 △8

○ 2016년 안전교육체험관 도비 집행잔액 반환

금 0 75 △75

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,833 615 59,218

○ 2016년 민간해양구조대원 구명조끼 지원사업

(도비) 24 0 24

○ 2014년 소규모 농업기반시설 정비사업(도비)

19,259 0 19,259

23,230원

19,259,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 소규모 농업기반시설 정비사업(도비)

17,774 0 17,774

○ 2016년 소규모 농업기반시설 정비사업(도비)

18,674 0 18,674

○ 2016년 강진 대구면 도심진입로 경관조성사

업(도비) 1,570 0 1,570

○ 2014년 행복마을 지도자(리더)육성사업(도비

) 736 0 736

○ 2016년 민방위 교육훈련 도비 집행잔액 반환

금 1,098 0 1,098

○ 2016년 민방위 교육훈련 국도비 이자발생액

반환금 8 0 8

○ 2016년 안전교육체험관 도비 집행잔액 반환

금 75 0 75

17,774,000원

18,674,000원

1,570,000원

735,950원

1,097,600원

7,980원

74,700원
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